Mẫu số 03

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TRÙ HỰU
––––––

Số:       /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––––

Trù Hựu, ngày  23 tháng 4 năm 2024

BÁO CÁO

Về kết quả lấy ý kiến cử tri về Đề án sắp xếp, điều chỉnh địa giới hành chính

huyện Lục Ngạn, huyện Sơn Động để thành lập thị xã Chũ, huyện Lục

Ngạn (mới) và huyện Sơn Động; thành lập các phường thuộc thị xã Chũ;

thành lập các thị trấn thuộc huyện Lục Ngạn
—————————

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 54/2018/NĐ-CP ngày 16/4/2018 của Chính phủ

hướng dẫn việc lấy ý kiến cử tri về thành lập, giải thể, nhập, chia, điều chỉnh địa

giới đơn vị hành chính; Nghị định số 66/2023/NĐ-CP ngày 24/8/2023 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 54/2018/NĐ-CP.

UBND xã Trù Hựu được UBND huyện giao xây dựng dự thảo đề án sắp

xếp ĐVHC cấp xã trên địa bàn, tổ chức lấy ý kiến cử tri về đề án, cụ thể:

1. Về tổng hợp ý kiến cử tri:

- Tổng số đơn vị tổ chức lấy ý kiến cử tri: 15 thôn.

- Kết quả: 15/15 thôn đều đạt trên 50% cử tri tán thành chủ trương và Đề

án sắp xếp, điều chỉnh địa giới hành chính huyện Lục Ngạn, huyện Sơn Động để

thành lập thị xã Chũ, huyện Lục Ngạn (mới) và huyện Sơn Động; thành lập các

phường thuộc thị xã Chũ, thành lập các thị trấn thuộc huyện Lục Ngạn; thành

lập phường Trù Hựu thuộc thị xã Chũ. 09 thôn có tỷ lệ cử tri tán thành cao nhất,

với tỷ lệ 100%, chiếm 60%; thôn có tỷ lệ cử tri tán thành thấp nhất là thôn Hải

Yên với tỷ lệ 97,39% (Chi tiết có biểu kèm theo).
- Một số đơn vị có ý kiến khác: Không

2. Về tổng hợp ý kiến của đại biểu HĐND các cấp

25/25 đại biểu HĐND xã Trù Hựu biểu quyết tán thành chủ trương sắp

xếp, điều chỉnh địa giới hành chính huyện Lục Ngạn, huyện Sơn Động để thành

lập thị xã Chũ, huyện Lục Ngạn (mới) và huyện Sơn Động; thành lập các

phường thuộc thị xã Chũ, thành lập các thị trấn thuộc huyện Lục Ngạn; thành

lập phường Trù Hựu thuộc thị xã Chũ đạt tỷ lệ 100%.

Trân trọng báo cáo UBND huyện Lục Ngạn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT ĐU, HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Thành viên BCĐ xã;

- Lưu: VT, HS.

.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đào Đình Bẩy

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TRÙ HỰU

—————

TỔNG HỢP KẾT QUẢ

lấy ý kiến về Đề án sắp xếp, điều chỉnh địa giới hành chính huyện Lục Ngạn, huyện Sơn Động để thành lập thị xã Chũ, huyện

Lục Ngạn (mới) và huyện Sơn Động; thành lập các phường thuộc thị xã Chũ, thành lập các thị trấn thuộc huyện Lục Ngạn
(Kèm theo báo cáo số     /BC-UBND ngày 23/4/2024 của UBND xã Trù Hựu)

—————————————

TT
Tên thôn

(Tổ dân phố)

Tổng

số hộ

gia

đình

Tổng

số cử

tri

Tổng

số

phát

ra

Phiếu thu về
Cử tri tham

gia bỏ phiếu

Cử tri bỏ phiếu

hợp lệ

Cử tri bỏ

phiếu không

hợp lệ

Số cử tri đồng ý
Số cử tri

không đồng ý

Số

phiếu

có ý

kiến

khác

Ghi chú

Số

lượng
Tỉ lệ %

Số

lượng

Tỉ lệ

%

Số

lượng
Tỉ lệ %

Số

lượng

Tỉ lệ

%

Số

lượng
Tỉ lệ %

Số

lượng

Tỉ lệ

%

I
Về sắp xếp, điều chỉnh địa giới hành chính huyện Lục Ngạn, huyện Sơn Động để thành lập thị xã Chũ, huyện Lục Ngạn (mới) và huyện Sơn

Động; thành lập các phường thuộc thị xã Chũ, thành lập các thị trấn thuộc huyện Lục Ngạn

1 Tân Tiến 208 546 208 208 100 546 100 546 100.00 0 0.0 546 100.00 0 0.00 0

2 Hựu 391 1089 391 391 100 1089 100 1089 100.00 0 0.0 1083 99.45 6 0.55 0

3 Thông  114 365 114 114 100 365 100 358 98.08 7 1.9 358 98.08 0 0.00 0

4 Lay 132 428 132 132 100 428 100 428 100.00 0 0.0 428 100.00 0 0.00 0

5 Hải Yên 177 499 177 177 100 499 100 499 100.00 0 0.0 486 97.39 13 2.61 0

6 Bình Nội 313 869 313 313 100 869 100 869 100.00 0 0.0 869 100.00 0 0.00 0

7 Gốc Vối 117 354 117 117 100 354 100 354 100.00 0 0.0 354 100.00 0 0.00 0

8 Sậy 180 484 180 180 100.00 484 100 484 100.00 0 0.0 484 100.00 0 0.00 0

9 Sậy To 209 656 209 209 100 656 100 656 100.00 0 0.0 656 100.00 0 0.00 0

10 Hợp Thành 107 306 107 107 100 306 100 306 100.00 0 0.0 306 100.00 0 0.00 0

11 Mịn Con 152 499 152 152 100 499 100 499 100.00 0 0.0 495 99.20 4 0.80 0

12 Mịn To 213 629 213 213 100 629 100 629 100.00 0 0.0 629 100.00 0 0.00 0

13 Thanh An 218 683 218 218 100 683 100 682 99.85 1 0.1 682 99.85 0 0.00 0

14 Thanh Cầu 96 291 96 96 100 291 100 291 100.00 0 0.0 291 100.00 0 0.00 0

15 Thanh Tân 213 598 213 213 100 598 100 592 99.00 6 1.0 592 99.00 0 0.00 0

Cộng 2840 8296 2840 2840 100 8296 100 8282 99.83 14 3.1 8259 99.55 23 0.28 0

II Về thành lập các phường thuộc thị xã Chũ

1 Tân Tiến 208 546 208 208 100 546 100 546 100.00 0 0 546 100.00 0 0.00 0

2 Hựu 391 1089 391 391 100 1089 100 1089 100.00 0 0 1083 99.45 6 0.55 0

3 Thông  114 365 114 114 100 365 100 358 98.08 7 1.918 358 98.08 0 0.00 0

4 Lay 132 428 132 132 100 428 100 428 100.00 0 0 428 100.00 0 0.00 0

5 Hải Yên 177 499 177 177 100 499 100 499 100.00 0 0 486 97.39 13 2.61 0

6 Bình Nội 313 869 313 313 100 869 100 869 100.00 0 0.0 869 100.00 0 0.00 0

7 Gốc Vối 117 354 117 117 100 354 100 354 100.00 0 0 354 100.00 0 0.00 0

8 Sậy 180 484 180 180 100.00 484 100 484 100.00 0 0 484 100.00 0 0.00 0

9 Sậy To 209 656 209 209 100 656 100 656 100.00 0 0 656 100.00 0 0.00 0

10 Hợp Thành 107 306 107 107 100 306 100 306 100.00 0 0 306 100.00 0 0.00 0

11 Mịn Con 152 499 152 152 100 499 100 499 100.00 0 0 491 98.40 8 1.60

12 Mịn To 213 629 213 213 100 629 100 629 100.00 0 0 629 100.00 0 0.00 0

13 Thanh An 218 683 218 218 100 683 100 682 99.85 1 0.146 682 99.85 0 0.00 0

14 Thanh Cầu 96 291 96 96 100 291 100 291 100.00 0 0 291 100.00 0 0.00 0

15 Thanh Tân 213 598 213 213 100 598 100 592 99.00 6 1.003 592 99.00 0 0.00 0

Cộng 2840 8296 2840 2840 100 8296 100 8282 99.83 14 0.169 8255 99.51 27 0.33 0

		khuonghm_truhuu_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2024-04-23T09:28:58+0700

		2024-04-23T09:30:18+0700

		khuonghm_truhuu_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2024-04-23T09:33:37+0700